
 

 1 

 

Warszawa, 10.07.2023 r. 
 
 

Pełnomocnik Zamawiającego: 
 

Voltra Energy Sp. z o.o. 
ul. W. Reymonta 12E/47, 
05-250 Radzymin  
 

Voltra Sp. z o.o. 
ul. W. Reymonta 12E/47, 
05-250 Radzymin  

reprezentujący Zamawiających w: Grupa Zakupowa Nr 92/2023 Voltra 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

Voltra Sp. z o.o. i Voltra Energy Sp. z o.o. działając jako Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym 
w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawę energii elektrycznej – Grupa Zakupowa Nr 92/2023 Voltra, 
przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. Wykonawcy 
zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty. 
 
Zapytanie nr 1 
Dotyczy: § 7 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: 
„1. Strony zgodnie ustalają, że terminem zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” 
Zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie 
z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne 
wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Obciążenie konta bankowego Zamawiającego 
nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty, gdyż realizacja przelewu często dokonywana jest dopiero w następnym 
dniu roboczym. Dlatego nie można uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT, gdy Wykonawca faktycznie 
nie otrzymał za nią środków pieniężnych. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. Jednocześnie wskazuje, że Wykonawców 
chroni obowiązek przestrzegania przez Zamawiających Ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności 
za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. 
 

Zapytanie nr 2 
Dotyczy: § 7 ust. 11 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy 
Zwracamy się również z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń na podstawie 
faktur papierowych? Wykonawca jednocześnie wskazuje, że możliwa jest funkcjonalność e- faktury w ramach 
Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (e-BOK).  Wykonawca może ponadto zapewnić przekazywanie faktur na adres 
e-mail poprzez przesyłanie obrazu faktury (kopia) niezwłocznie po jej wystawieniu z jednoczesnym doręczeniem 
faktury w wersji papierowej. 
Wykonawca nie posiada jednak funkcjonalności umożliwiającej przesyłanie faktury elektronicznej na adres e- mail. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń na podstawie faktur papierowych. Dopuszcza także 
otrzymywać e-faktury w ramach Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (e-BOK).  
Sposób rozliczeń zostanie wskazany na etapie podpisania umowy w zależności od możliwości technicznych odbioru 
faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych przez poszczególnych Zamawiających. 
 

Zapytanie nr 3 
Dotyczy: § 10 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie „ważnych przyczyn”, które będą uprawniać Zamawiającego 
do wypowiedzenia umowy z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia. 
Odpowiedź: „Ważne przyczyny” to klauzula generalna i nie da się jej wyspecyfikować enumeratywnie. 
Katalog wypowiedzenia z „ważnych przyczyn” jest otwarty i każdorazowo będzie podlegał rzetelnej i pogłębionej 
ocenie prawnej dopuszczalności takiego planowanego odstąpienia lub skuteczności już dokonanego. 
Zgodnie z orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej i Sądów Powszechnych. 
 
Zapytanie nr 4 
Dotyczy: § 12 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy  
Wykonawca wskazuje, że ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane 
w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów 
skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego.  



 

 2 

Wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych nie ma realnego wpływu na wynagrodzenie Wykonawcy przy umowie 
sprzedaży energii elektrycznej. 
Zwracamy się tym samym z wnioskiem o zmianę §12 załącznika nr 3 do SWZ „Wzór umowy” na następujący: 

1. Na podstawie art. 439 ustawy Pzp Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia. Strony przewidują możliwość 
zmiany dla ceny jednostkowej za pobraną energię elektryczną w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną 
ustawową (gdzie zastosowanie ma cena maksymalna), w związku ze zmianą cen energii elektrycznej, 
którą Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 

2. Przez zmianę ceny jednostkowej netto energii elektrycznej należy rozumieć zarówno jej podwyższenie, 
jak i obniżenie. 

3. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała 
zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia 
wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wypływu 
na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył ………. 
wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia. 

4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę/Zamawiającego wniosku 
o zmianę ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej: 

a) dostarczonej odbiorcy, który nie jest objęty ochroną ustawową, ze wskazaniem proponowanej 
zwaloryzowanej ceny jednostkowej, przy czym pierwszy Wniosek może zostać złożony nie wcześniej 
niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy:  

b) która nie została zakupiona do dnia zawarcia Umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej.  
5. Wykonawca/Zamawiający uprawniony jest do złożenia Wniosku o waloryzację w przypadku, zmiany średniej 

ważonej ceny miesięcznej TGeBASE_WAvg na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana 
w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne) w odniesieniu do TGeBASE_WAvgz miesiąca 
zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem, że cena ta może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy 
obowiązywania Umowy, i tak: 

a) W przypadku zmiany wartości od 30%-40%, cena jednostkowa za energię elektryczną (w odniesieniu 
do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona 
lub pomniejszona o 2%) 

b) W przypadku zmiany wartości od 40,1%-50%, cena jednostkowa za energię elektryczną (w odniesieniu 
do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona 
lub pomniejszona o 3% 

c) W przypadku zmiany wartości od 50,1%, cena jednostkowa za energię elektryczną (w odniesieniu 
do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona 
lub pomniejszona o 5%.  

6. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem mechanizmu 
waloryzacji, wynosi 5% wartości wynagrodzenia określonego w §.… Umowy.  

Odpowiedź: Zapisy § 12 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy pozostają bez zmian. 
 

Zapytanie nr 5 
Dotyczy: Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 
Czy Zamawiający samodzielnie dokona wypowiedzenia umów kompleksowych? 
Odpowiedź: Tak. 
 

Zapytanie nr 6 
Dotyczy: rozdziału IV ust. 4 pkt. 4 SWZ - Opis przedmiotu zamówienia  
Wykonawca wskazuje, że dla instalacji fotowoltaicznych o mocy umownej poniżej 50 kW w sytuacji zawarcia umowy 
z Wykonawcą będącym jednocześnie sprzedawcą zobowiązanym, występuje ustawowy obowiązek odkupu energii 
wytworzonej po cenie wynoszącej 100% średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym 
w poprzednim kwartale ogłoszonej przez Prezesa URE w trybie art. 23 ust. 2 pkt. 18a Ustawy. 
Zwracamy się tym samym z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu poprzez wprowadzenie właściwego 
rozróżnienia dot. ceny odkupu energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego, w zależności czy Wykonawca 
będący stroną umowy na potrzeby własne jest jednocześnie sprzedawcą zobowiązanym. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego przychyla się do wniosku i dokona zmiany przedmiotowego zapisu poprzez 
wprowadzenie właściwego rozróżnienia dot. ceny odkupu energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego, 
w zależności czy Wykonawca będący stroną umowy na potrzeby własne jest jednocześnie sprzedawcą zobowiązanym. 


